
 

Incarico dell’Ufficio dirigenziale “Provveditorato” ed incarico ad interim dell’Ufficio dirigenziale 
“Organi di Ricerca e Attività di Agenzia”, nell’ambito della Direzione Centrale Supporto alla 
Programmazione e alle Infrastrutture 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 dicembre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 312/2008 – Verb. 92 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005, di seguito ROF; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, di seguito “Regolamento 
del Personale”; 

VISTE le dimissioni presentate, con decorrenza 1 gennaio 2009, dalla Dott.ssa Giovina Mazzei, 
Dirigente dell’Ufficio Organi di Ricerca e Attività di Agenzia, e dalla Dott.ssa Wanda Mascia, 
Dirigente dell’Ufficio Provveditorato, Uffici entrambi afferenti alla Direzione Centrale Supporto 
alla Programmazione e alle Infrastrutture; 

VISTO l’art. 4, comma 2, lettera h), del ROF; 

VISTO l’articolo 15 del Regolamento del Personale, relativo alla “Nomina dei dirigenti e 
conferimento dell'incarico"; 

VISTA la relazione del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 93756 del 12.12.2008; 

CONSIDERATO che è in corso di definizione una proposta di riorganizzazione 
dell’Amministrazione Centrale, che verrà portata all’attenzione del Consiglio di Amministrazione 
in tempi brevi; 

RITENUTO, pertanto, che la stessa presenza dei due Uffici in questione è condizionata alla 
predetta riorganizzazione; 

CONSIDERATO che appare opportuno procedere al conferimento dei due incarichi in questione 
senza precostituire aspettative che potrebbero poi essere, a breve, disattese; 

RITENUTO comunque indispensabile allo stato procedere al conferimento dei due incarichi 
dirigenziali, tenendo espressamente conto della brevità degli stessi; 

 



 

 2.

DELIBERA 
 

1. L’affidamento al Dott. Fabrizio Tuzi, già Direttore della Direzione Centrale Supporto alla 
Programmazione e alle Infrastrutture, dell’incarico di dirigente ad interim dell’Ufficio “Organi di 
Ricerca e Attività di Agenzia” della citata Direzione Centrale, a decorrere dal 1 gennaio 2009 e fino 
al completamento della riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale dell’Ente. 

2. L’affidamento al Sig. Patrizio Petrucci dell’incarico di dirigente dell’Ufficio “Provveditorato” 
della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, a decorrere dal 1 
gennaio 2009 e fino al 28/02/2009. 

3. Al Sig. Patrizio Petrucci viene attribuita la retribuzione di posizione in godimento al dirigente 
uscente dall’Ufficio Provveditorato. 

4. In relazione a quanto disposto al punto 2, al Sig. Patrizio Petrucci viene revocato l’incarico di 
studio ex art.19 comma 10 D. Lgs. n. 165/2001, conferito al medesimo con deliberazione n. 
248/2008 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 ottobre 2008. 
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

